令和２年７月２日                 大   津   市   公   報                 号外（第 52 号） 1

規 則

令 和 ２ 年  ７  月  ２  日

号 外 （第 52 号）

発行所  大 津 市 役 所
発行人  大 津 市
毎月1日､15日(休日の場合は翌日)発行

目              次

○ 規    則

92 大津市補助金等交付規則の一部を改正する規則………………………………………………………………１

大津市補助金等交付規則の一部を改正する規則を公布する。

 令和２年７月２日

大津市長  佐  藤  健  司

大津市規則第92号

   大津市補助金等交付規則の一部を改正する規則

大津市補助金等交付規則（平成10年規則第32号）の一部を次のように改正する。

別表第２項の表母親クラブ活動費補助金の項の次に次のように加える。

保育所等運営補助金 保育所等の運営に要する経費の一部を補助し、もって児童の福祉の増進

を図ること。

別表第２項の表一時預かり事業費補助金の項の次に次のように加える。

保育所等職員研究活動促

進事業費補助金

民間保育所等が実施する職員の研修及び研究活動促進事業に要する経費

の一部を補助し、もって児童の福祉の増進を図ること。

別表第２項の表保育士等宿舎借上げ事業費補助金の項の次に次のように加える。

保育士等人材確保臨時特

例事業費補助金

民間保育所等における保育士等の確保が困難となっている状況に鑑み、

保育士等の処遇改善に要する経費の一部を補助することにより、保育士等

の確保を支援し、もって児童の福祉の増進を図ること。

別表第２項の表保育士等確保促進助成金の項の次に次のように加える。

家庭支援推進保育事業費

補助金

家庭における日常生活上の基本的な習慣及び態度の涵
かん

養等に関する支援

が必要な保育認定児童が多数入所又は入園している保育所等の設置者に対

し、当該保育所等が行う当該支援に要する経費の一部を補助し、もって児

童の福祉の増進を図ること。

別表第６項の表市街地再開発事業補助金の項の前に次のように加える。

堅田千軒まちなみ整備事

業補助金

堅田地区景観形成実施計画の計画地区内の景観協定の認可を受けた区域

において、当該景観協定の趣旨を踏まえた建造物の外観の整備を行う者に

対し、当該整備に要する経費の一部を補助することにより、当該区域内の

建造物の外観整備を推進し、もって歴史的なまちなみの景観の保全及び形

成を図ること。

門前町坂本まちなみ整備

事業補助金

坂本地区景観形成実施計画の計画地区内の県道比叡山線沿道地区地区計

画の区域内において、当該地区計画の趣旨を踏まえた建造物の外観の整備

を行う者に対し、当該整備に要する経費の一部を補助することにより、当

該区域内の建造物の外観整備を推進し、もって周辺の歴史的・自然的環境

と調和した優れたまちなみの景観の形成を図ること。

附 則

この規則は、令和２年７月３日から施行する。

市 章